Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

    04.02.2014 №  01-05/96

О проведении соревнований по лыжным

гонкам среди педагогических работников

муниципальных дошкольных

образовательных учреждений города

Ярославля

В соответствии с планом работы департамента образования мэрии города
Ярославля на 2013-2014 гг. в соответствии с муниципальной программой «Развитие
образования» на 2014 год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 28 февраля 2014 г. соревнования по лыжным гонкам среди
педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений
города Ярославля.

2. Утвердить положение о проведении соревнований по лыжным гонкам среди
педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений
города Ярославля (Приложение).

3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений
направить педагогических работников  для участия в соревнованиях по лыжным гонкам
среди педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных
учреждений города Ярославля.

4. Директору  муниципального образовательного учреждения дополнительного
образования детей станции детского и юношеского туризма и экскурсий «Абрис»
произвести оплату расходов согласно смете за счет средств, выделенных на проведение
мероприятий в области образования на 2014 год, в соответствии с муниципальной
программой «Развитие образования» на 2014 год.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
дополнительного образования и воспитательной работы департамента образования мэрии
города Ярославля.

Заместитель директора департамента
образования мэрии города Ярославля                                                 Е.А.Иванова

Приложение

к приказу департамента образования

мэрии города Ярославля

от  04.02.2014 №  01-05/96

Положение

о проведении соревнований по лыжным гонкам

среди педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных

учреждений города Ярославля

Учредителем соревнований по лыжным гонкам среди педагогических работников

дошкольных муниципальных образовательных учреждений города Ярославля (далее –

соревнования по лыжным гонкам) является  департамент образования мэрии города Ярославля.

I. Цели и задачи

Соревнования по лыжным гонкам проводятся с целью  организации  физкультурно –

оздоровительной  работы  в  образовательных  учреждениях, привлечения  педагогических

работников к  регулярным  занятиям по физической  культуре  и  спорту,  и укрепления  их

здоровья.

II. Время и место проведения

  Соревнования по лыжным гонкам состоятся   28 февраля 2014 года, начало в 10.00 часов, на

базе МОУ ДОД ДЮЦ «Каучук» (г. Ярославль, ул. Спартаковская, д.10).

Открытие соревнований по лыжным гонкам  в 10.00 часов.

В 14.00 часов подведение итогов и закрытие соревнований по лыжным гонкам.

III. Участники

Соревнования по лыжным гонкам проводятся в форме эстафеты. К участию в основной

эстафете допускаются по 4 педагогических работников – представителя муниципального

дошкольного образовательного учреждения (женщины) независимо от возраста.

 В рамках соревнований по лыжным гонкам будет организован VIP- забег (личная гонка), в

котором могут принять участие руководители дошкольных образовательных учреждений.

           К соревнованиям по лыжным гонкам допускаются строго педагогические работники

муниципальных дошкольных образовательных учреждений. При выявлении допуска к участию в

соревнованиях по лыжным гонкам других профессиональных групп от учреждения, участники

соревнований данного учреждения снимаются с дистанции, и их результаты соревнований будут

аннулированы.

IV. Программа

Свободный ход.

Эстафета – 1 км (женщины).

 10.00 – стартует  VIP-группа,  личная гонка – 1 км (VIP- группа: руководители);

Основной забег, эстафета 1 км.

10.30 – стартуют команды МДОУ Заволжского района;

11.00 – стартуют команды МДОУ Фрунзенского района;

11.30 - стартуют команды МДОУ Дзержинского района;

12.00 - стартуют команды МДОУ Ленинского района;

12.30 - стартуют команды МДОУ Красноперекопского района;

13.00 - стартуют команды МДОУ Кировского района.

V. Условия приема участников, порядок и срок подачи заявок

 Предварительную  именную заявку по форме (Приложение), об участии в

соревнованиях по лыжным гонкам  необходимо направить в МОУ «Абрис» по факсу:

(4852) 38-52-74 или по электронной почте:  abris-tur@yandex.ru ,  до 18 февраля 2014 г.

 Заявку, заверенную руководителем командирующей организации и врачом (с

подписью каждого участника в прохождении инструктажа по технике безопасности) необходимо

представить организаторам соревнований по лыжным гонкам в день соревнований.

К участию в соревнованиях по лыжным гонкам Обязательно наличие полиса страхования

от несчастных случаев.

При отсутствии одного из перечисленных документов участник к соревнованию по

лыжным гонкам  не допускается.

По дополнительным вопросам можно обращаться по тел. 38-52-74 Костров Андрей

Александрович, 40-51-18 Сметанина Кристина Владимировна.

VI. Страхование участников

        Страхование жизни и здоровья  от несчастных случаев, является обязательным условием

допуска спортсмена к участию в соревнованиях, что необходимо подтвердить наличием

страхового полиса (Приказ Департамента по делам молодёжи, физической культуре спорту

Ярославской области от 13.01.2011 г. №1.)

Участие в соревнованиях по лыжным гонкам осуществляется только при наличии договора

(оригинала) о страховании жизни и здоровья участников от несчастных случаев.

VII. Руководство проведением соревнований

     Общее руководство подготовкой и проведением соревнований по лыжным гонкам

осуществляет департамент образования мэрии города Ярославля. Непосредственное проведение

соревнования по лыжным гонкам  возлагается на МОУДОД СДЮТ и Эк «Абрис» и Главную

судейскую коллегию.

VIII. Финансирование

Расходы по организации и проведению соревнований по лыжным гонкам несет

департамент образования мэрии города Ярославля в соответствии с муниципальной
программой «Развитие образования» на 2014 год.

Расходы на проезд к месту проведения соревнований по лыжным гонкам  и страхование

участников несет командирующая организация.

IX. Подведение итогов и награждение участников

Личное первенство для VIP-группы определяется по лучшему времени, показанному на

дистанции. Участники, занявшие призовые  места в личном зачете (1,2,3 место, руководители

зачет отдельно), награждаются грамотами департамента образования мэрии города Ярославля,

медалями и  кубками.

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения, занявшие призовые места в

эстафете (1,2,3 место), определяющиеся по лучшему времени, показанному их представителями,

награждаются грамотами департамента образования мэрии города Ярославля, медалями, кубками.

Приложение к положению

ЗАЯВКА

на участие

в соревнованиях по лыжным гонкам среди педагогических работников

муниципальных дошкольных образовательных учреждений

Образовательное учреждение__________________________________________________________________________

Участие: личное/командное (нужное подчеркнуть)

№ п/п
Фамилия, имя, отчество

участника

Возраст

участника

 Число, месяц, год

рождения
Виза врача

1.    допущен, подпись врача,

печать

2.

И т.д.

Врач ________________________  ____________

     (ФИО)                                  (подпись)

(М.П.  медицинского учреждения)

Руководитель образовательного учреждения_________________________________________

   (подпись)

                                                                                                                          (М.П. образовательного учреждения)